Atendimento ao assinante: 65 3612-6166 - disk classifacil: 65 3612-6167
www.gazetadigital.com.br

- classifácil - Cuiabá, Sábado, 13 de Abril de 20197C - classifácil - Cuiabá, Sábado, 13 de Abril de 2019

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019
O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna
público para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr.
Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., por meio do Pregoeiro e Equipe de
Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08h30min do dia 29 de abril
de 2019, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração
- Prefeitura, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila
Aurora, procedendo a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo:
proposta comercial e documentos de habilitação, respectivamente, para o
seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DO SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO DE DADOS, COM O
OBJETIVO DE OFERECER ACESSO DAS UNIDADES DO MUNICÍPIO DE
RONDONÓPOLIS AOS SEUS SISTEMAS E APLICAÇÕES DA INTRANET,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS
NO EDITAL E SEUS ANEXOS. Os interessados poderão retirar o edital
completo gratuitamente no endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.
br opção: Licitação, ou no endereço acima citado, horário das 12h00min
às 18h00min horas, telefone para contato (66) 3411-5741, Departamento de
Compras/Licitação.

Rondonópolis-MT, 12 de abril de 2019
José Eduardo de Souza Siqueira

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2019
O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público
para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito
Municipal de Rondonópolis-MT., através do Pregoeiro e Equipe de Apoio,
realizará a licitação em epígrafe para registro de preços para futura e
eventual aquisição de veículo automotor tipo passeio e utilitário para
atender a Secretaria Municipal de Administração, conforme Edital e seus
anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no
endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, bem
como no sítio: http://bll.org.br/, ou no endereço: Avenida Duque de Caxias,
n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, Rondonópolis-MT, CEP: 78.740-022, Prefeitura
Municipal de Rondonópolis-MT, Secretaria de Administração, Departamento
de Compras, horário das 12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-
5739, Abertura das Propostas: 30/04/2019 às 09h30 (horário de Brasília)
em sessão pública no endereço eletrônico: http://bll.org.br, nos termos do
Edital e seus anexos. Portanto, as propostas serão recebidas e processadas
exclusivamente por meio eletrônico.

Rondonópolis-MT, 12 de abril de 2019.
José Edilson Gonçalves

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXORÉU
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019

MENOR PREÇO GLOBAL
O Município de Torixoréu – MT, torna público que, conforme a matéria do aviso não ter sido
publicada a tempo do DOU (diário ofi cial da união) será remarcado a abertura do processo
licitatório para o dia 09 de maio de 2019 às 09h00min horas (horário de Brasília), no prédio da
Prefeitura Municipal, situado à Rua XV de Novembro, 16 Setor Aeroporto, licitação na modalidade
tomada de preços, cujo objeto é a contratação de empresa para execução de obra, visando
o termino de quadra esportiva coberta na Escola Municipal São José. O edital e seus anexos
estarão disponíveis no sitio: www.prefeituratorixoreu.com.br, esclarecimentos poderão ser
solicitados pelo e-mail: licitacaotxu@gmail.com. Maiores informações pelo telefone (66) 3406-
1021. Torixoréu – MT, 12 de abril 2019. Euquênia Gouveia Pereira - Pregoeira

REAVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL
SRP Nº 006/2019 MENOR PREÇO POR ITEM

O Município de Torixoréu – MT torna público que, conforme a matéria do aviso não ter sido
publicada a tempo do DOU (diário ofi cial da união) será remarcado a abertura do processo
licitatório para o dia 06 de maio de 2019 às 09h00min horas (horário de Brasília), no prédio da
Prefeitura, situada à Rua XV de Novembro, nº16, Setor Aeroporto; cujo objeto é a contratação
de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios. O edital completo e seus
anexos com est á disponível no sitio: www.prefeituratorixoreu.com.br, esclarecimentos poderão
ser solicitados somente por e-mail: licitacaotxu@gmail.com. Maiores informações pelo telefone
(66) 3406-1021.
Torixoréu – MT, 12 de abril de 2019. Euquênia Gouveia Pereira - Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL
SRP Nº 007/2019 MENOR PREÇO POR ITEM

O Município de Torixoréu – MT, torna que, conforme a matéria do aviso não ter sido publicada
a tempo do DOU (diário ofi cial da união) será remarcado a abertura do processo licitatório para
o dia 07 de maio de 2019 às 09h00min horas (horário de Brasília), no prédio da Prefeitura
Municipal, situado à Rua XV de Novembro, 16 Setor Aeroporto, licitação na modalidade Pregão
Presencial para Registro de Preços, cujo objeto é a contratação de empresas especializadas
em fornecimento de combustível e gás (P-13). O edital e seus anexos estarão disponíveis no
sitio: www.prefeituratorixoreu.com.br, esclarecimentos poderão ser solicitados pelo e-mail:
licitacaotxu@gmail.com. Maiores informações pelo telefone (66) 3406-1021.
Torixoréu – MT, 12 de abril 2019. Euquênia Gouveia Pereira - Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL
SRP Nº 008/2019 MENOR PREÇO POR ITEM

O Município de Torixoréu – MT torna público que, conforme a matéria do aviso não ter sido
publicada a tempo do DOU (diário ofi cial da união) será remarcado a abertura do processo licitatório
para o dia 08 de maio de 2019 às 09h00min horas (horário de Brasília), no prédio da Prefeitura
Municipal, situado à Rua XV de Novembro, 16 Setor Aeroporto, licitação na modalidade Pregão
Presencial para Registro de Preços, cujo objeto é a contratação de empresas especializadas
em fornecimento de PNEUS para atender as necessidades das Secretarias solicitantes. O edital
e seus anexos estarão disponíveis no sitio: www.prefeituratorixoreu.com.br, esclarecimentos
poderão ser solicitados pelo e-mail: licitacaotxu@gmail.com. Maiores informações pelo telefone
(66) 3406-1021. Torixoréu – MT, 12 de abril 2019. Euquênia Gouveia Pereira - Pregoeira

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Ofi cial do Registro de Imóveis de Nova Ubiratã-MT, no uso de suas
atribuições e tendo em vista o que dispõe o § 8 do artigo 9º do Decreto nº
4.449/02, com a redação dada pelo Decreto nº 5.570/2005, c/c o artigo 213, §
3º, da Lei nº 6.015/73, FAZ SABER o notifi cado ANTÔNIO CARLOS BERNINI E
HÉLIO PINTO DE ARAÚJO, ora apontados como antigos CONFRONTANTES,
que se encontra em trâmite nesta serventia procedimento administrativo,
protocolado sob o nº 20900, em que se requer a retifi cação de matrícula
mediante a AVERBAÇÃO DO GEORREFERENCIAMENTO do imóvel rural
situado no lugar denominado Fazenda Maringá, com área total de 475,7449
ha, localizado no Município de Nova Ubiratã-MT, matrícula nº 919, Livro 02,
deste C.R.I. de Nova Ubiratã-MT, de propriedade de Carlos Roberto Vitorino
e sua esposa Lúcia Crubelati Aragão Vitorino, o qual CONFRONTAM com o
imóvel rural de propriedade dos já referidos notifi cados. Fica Vossa Senhoria,
dessa forma, CIENTIFICADA de que, no prazo de 15 (quinze) dias, contados
a partir da data de publicação do presente EDITAL DE NOTIFICAÇÃO, poderá
apresentar, perante este Cartório de Registro de Imóveis, situado na Avenida
Tancredo Neves, nº 1790, Centro, em Nova Ubiratã – MT, nos dias úteis, no
horário das 09h00 min as 17h00 min, IMPUGNAÇÃO aos limites traçados entre
as suas propriedades rurais, conforme lhe é facultado pelo § 6º do artigo 213
da Lei 6.515/73.

Nova Ubiratã - MT, em 10 de abril de 2019.

Bruno Becker
Registrador de Imóveis

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O Ofi cial do Registro de Imóveis da circunscrição imobiliária de Comodoro, na forma da lei etc...   Faz saber a tantos
quantos este edital hajam de conhecer, em especial  a(as) pessoa(s) até então não identifi cada(s) e de qualifi cação(ões)
ignorada(s), a(s) qual(is) eventualmente detenha(m) direito de propriedade sobre as terras ocupadas por Rodrigo
Fernando Costa (RG n. 34.163.571-6 SSP/SP e CPF/MF n. 220.233.878-09); bem como a quaisquer outros interessados,
QUE, a requerimento de Dilamar Volmir Krause, inscrito no CPF/MF sob n. 536.678.910-91, no ato representado por
seu procurador, Sr. Ederaldo Ludwig (CPF/MF n. 946.656.300-97); neste Serviço Registral de Comodoro se processa
o Pedido de Retifi cação Imobiliária com fulcro no art. 213, da Lei Federal n. 6.015/1973 (georreferenciamento), cujo
procedimento foi autuado sob n. 086/2018, tendo por objeto o imóvel rural “Fazenda Krause”, com 485,8999ha,
sito no município de Nova Lacerda, objeto da matrícula n. 10.623, deste Registro Imobiliário, cujo imóvel se encontra
georreferenciado ao Sistema Geodésico Brasileiro (SGB), e certifi cado pelo Incra sob o código “96591bac-80c8-4d65-
82e6-9150681f3a18, em 4.7.2018. Assim, cumprindo o disposto no §2º, do art. 213, da LF n. 6.015/1973, NOTIFICO a(s)
pessoa(s) e eventuais terceiros interessados para que, no prazo de 15 (quinze) dias, querendo, manifestem-se acerca
da cartografi a de memorial descritivo georreferenciados ao SGB, especialmente sobre as linhas limítrofes entre o imóvel
acima referido, e aquele que se acha a sob posse Rodrigo Fernando Costa, cujas divisas situam-se entre os vértices
“FHB-M-5922 e D48-M-1143, ambos constantes da referida projeção cartográfi ca e respectivo memorial descritivo acima
citados, cujas peças técnicas se encontram depositadas nesta Registradoria, encartadas nos Autos n. 086/2018, à
disposição de quaisquer interessados. Advirto, entretanto, que a falta de manifestação escrita, no prazo desta notifi cação,
resultará na presunção legal de anuência ao pedido de retifi cação referido no preâmbulo. Portanto, o(s) notifi cando(s)
poderá(ão): I) impugnar fundamentadamente o pedido; II) anuir ao pedido mediante assinatura lançada diretamente nas
peças técnicas depositadas neste RGI ou em documento apartado (com fi rma a ser reconhecida em tabelionato); ou III)
deixar transcorrer o prazo, aceitando tacitamente a delimitação indicada nas referidas peças cartográfi cas e descritivas
aqui mencionadas.  Comodoro, 8 de abril de 2019.     Rogério Vilela Victor de Oliveira - Ofi cial Registrador

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA
GRANDE AVISO DE RESULTADO DE ANALISE

DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N. 02/2019

Processo n. 574757/2019. Objeto: Seleção
e contratação de empresa de engenharia
para prestação de serviços de Reforma em
03 Centros Municipal de Educação Infantil, 03
Escolas Municipal de Ensino Básico, onde a
empresa ganhadora deverá ser responsável
no fornecimento materiais e mão de obra, em
atendimento à Secretaria Municipal de Educação,
Cultura, Esporte e Lazer, de acordo com as
especifi cações descritas neste termo e seus
anexos. Após analise a CPL ACATA o parecer
da Equipe técnica da Secretaria Municipal de
Educação, Cultura, Esporte e Lazer e DECLARA:
HABILITADAS as empresas: CONSTRUTORA W
MENDES LTDA – EPP CNPJ: 13.252.128/0001-
94, TRAÇO ARQUITETURA LTDA CNPJ:
04.553.072/0001-17, EXPECTA OBRAS E
SERVIÇOS LTDA - EPP CNPJ: 27.415.585/0001-
67, WN CONTRUÇOES LTDA – ME CNPJ:
19.699.306/0001-06, MARGUIA ENGENHARIA
LTDA - ME CNPJ: 21.772.664/001-49 e MONTE
MORIA CONSTRUÇÃO CIVIL - EPP, CNPJ:
19.762.865/0001-13. E INABILITADAS as
licitantes: M DE ARRUDA SILVA & CIA LTDA
- ME CNPJ: 24.069.344/0001-15 e MATOS
CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI - ME CNPJ:
19.310.857/0001-36; por desatendimentos ao
Instrumento Convocatório. A CPL abre prazo
para interposição de recurso, contra a decisão
proferida, em conformidade com a Lei 8.666/93 e o
edital no item 11.1. A Ata da presente sessão está
disponível no site: www.varzeagrande.mt.gov.br.

Várzea Grande, 12 de abril de 2019
Aline Arantes Correa

Presidente CPL

FEDERAÇÃO DE ATLETISMO DE MATO GROSSO
CNPJ/MF N°. 15.007.776/0001-00

Balanço Social de 01/01/2018 a 31/12/2018
QUADRO I - BALANÇO SOCIAL

Em 31 de Dezembro - Valores Expressos em Reais
ATIVO 2018 PASSIVO 2018
ATIVO CIRCULANTE 4.942,91 PATRIMÔNIO SOCIAL 6.941,91
Disponibilidades 4.317,41 Superávit Acumulados 6.941,91
Permit a Receber 585,00
Créditos de Impostos 40,50
ATIVO NÃO CIRCULANTE 1.999,00
Imobilizado 1.999,00
TOTAL ATIVO 6.941,91 TOTAL PASSIVO 6.941,91
Reconhecemos a exatidão do presente BALANÇO SOCIAL levantado em
31 de Dezembro de 2018, cujas somas do ATIVO e PASSIVO totalizam R$
6.941,91 (Seis Mil, Novecentos e Quarenta e Um Reais e Noventa e Um
Centavos).

QUADRO II - DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO
Em 31 de Dezembro - Valores Expressos em Reais

2018
RECEITA OPERACIONAL BRUTA 126.607,92
Receita Apoio às Confederações 43.975,00
Premit Corrida de Rua 69.531,92
Inscrições Federação e Cursos 13.101,00
DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA (197,5)
Impostos Incidentes sobre Receita Bruta (197,5)
RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA 126.410,42
RESULTADO OPERACIONAL BRUTO 126.410,42
DESPESAS OPERACIONAIS (131.307,52)
Despesas Administrativas (128.323,38)
Despesas Financeiras (2.737,50)
Despesas Tributárias (246,64)
RESULTADO OPERACIONAL (4.897,10)
DÉFICIT DO EXERCÍCIO (4.897,10)
Reconhecemos a exatidão da presente DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO
DO EXERCÍCIO, em 31 de Dezembro de 2018.
QUADRO III - DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO SOCIAL

Em 31 de Dezembro - Valores Expressos em Reais

SUPERÁVIT
ACUMULADOS

TOTAL
PATRIMÔNIO

SOCIAL
SALDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2017. 11.839,01 11.839,01
DÉFICIT DO EXERCÍCIO (4.897,10) (4.897,10)
SALDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2018. 6.941,91 6.941,91
Reconhecemos a exatidão da presente DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES
DO PATRIMÔNIO SOCIAL, em 31 de Dezembro de 2018.
Federação de Atletismo de MT

Tomires Campos Lopes
PRESIDENTE

Waldir de Araújo Colman
CONTADOR

CRC/MT: 008862/O-6 CPF: 513.410.181-72

 PARECER DO CONSELHO FISCAL DA
FEDERAÇÃO DE ATLETISMO DE MATO GROSSO

PRESTAÇÃO DE CONTAS - BALANCETE 2018
Parecer: O Conselho Fiscal da Federação de Atletismo de Mato Grosso no uso de
suas atribuições que lhes são conferidas pelo item III do artigo 54 do Estatuto da
Entidade em vigor. Resolve: Após análise documental, aprovar, pela unanimidade
de seus membros, o Balancete de Prestação de Contas do movimento econômico

do Exercício de 2018 Membros Efetivos: Cuiabá, 01 de março de 2019. Austeclinio
Batista Junior. Samuel de Oliveira Souza. Jaedson Coleta de Sousa

 AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº. 02/2019

(PROCESSO Nº 14/2019)
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Novo São Joaquim – MT, no Exercício
das Atribuições que lhe são conferidas pela Portaria
nº. 01/2019 de 02 de Janeiro de 2.019, e em conso-
nância pela Lei nº. 8.666/93 de 21/06/1993 e suas
alterações posteriores, Torna-se Público para co-
nhecimento dos Interessados, que fará realizar-se
no dia 02 de maio de 2.019, às 09h00 horas (horário
de Brasília) no Endereço, Rua Cachoeira da Fuma-
ça, nº.77 – Jardim das Palmeiras -  Novo São Joa-
quim – MT - Sede da Prefeitura Municipal, reunião
de Recebimento e Abertura das Documentações e
Propostas, conforme especifi cado no Edital de To-
mada de Preços nº. 02/2019, para Obras e Serviços
de Engenharia. Informamos que o Edital encontra-
-se disponível no endereço supracitado e no site
ofi cial da prefeitura: www.novosaojoaquim.mt.gov.
br. OBJETO LICITAÇÃO: SELEÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA, PARA EXECUÇÃO DE OBRA
DE IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECI-
MENTO DE ÁGUA NOS ASSENTAMENTOS: P.A.
TAMBORIL E P.A. SANTO IDELFONSO NO MUNI-
CIPIO DE NOVO SÃO JOAQUIM – MT ATRAVÉS
DE CONVÊNIO FUNASA 5235/2017, CONFORME
PROJETO BÁSICO. A comissão permanente de li-
citação estará à disposição dos interessados para a
prestação de informações no horário de expediente
da prefeitura municipal de Novo São Joaquim, pelo
telefone (66) 3479-1158, site www.novosaojoaquim.
mt.gov.br.

Novo São Joaquim – MT, 12 de abril de 2.019.
GERALDO PEREIRA DA SILVA SOBRINHO

Presidente Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXORÉU
REAVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP

Nº 003/2019 MENOR PREÇO POR ITEM
O Município de Torixoréu – MT torna público que, será
remarcado a abertura do processo licitatório para o
dia 10 de maio de 2019 às 09h00min horas (horário de
Brasília), no prédio da Prefeitura Municipal, situado à
Rua XV de Novembro, 16 Setor Aeroporto, licitação na
modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços,
cujo objeto é a contratação de empresas especializadas
no fornecimento de equipamentos hospitalares para
atender as necessidades da Secretaria de Saúde. O edital
retifi cado acrescentando o item 9.7 e 9.8 e seus anexos
estarão disponíveis no sitio: www.prefeituratorixoreu.com.
br, esclarecimentos poderão ser solicitados pelo e-mail:
licitacaotxu@gmail.com. Maiores informações pelo telefone
(66) 3406-1021.  9.7 - Autorização de Funcionamento
da Empresa (AFE) emitida pela ANVISA, conforme
artigo 2º da Lei 6.360/76. Documento que comprove o
CADASTRO simplifi cado do Produto na Agência Nacional
de Vigilância Sanitária, ou o REGISTRO do produto, se
for o caso, ambos dentro da data de validade, ou em caso
de revalidação o comprovante do protocolo da petição de
revalidação do mesmo. Torixoréu – MT, 12 de abril 2019.
Euquênia Gouveia Pereira - Pregoeira

Atas - Editais - Balanços - etc classifácil